Geriatrische Klinik St. Gallen SG

Rorschacher Strasse 92, 9000 St. Gallen
Spezialklinik: Geriatrie
Rehabilitation / Geriatrie

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

31'145
1264
0

0

0

*

*
0.2 %
5.7 %

28.3 %
972 %

19.9
101.3
29.7
2171
1.6
8.0
24
17.2

17'828
749
4129
22'879
10767
1193
10'733
-10"733

31'420
1’605
0

0

0
03 %
8.1 %

273 %
98.9 %

170
98.3
28.7
210.8
1.1
6.5
1.9
14.0

17'749
1'465
4'414

24'668

21'761
1'316
1'692

-991

0.9 %
19.1 %

*
*
*
*

*

45.0 %
42.0 %
-34%

1.7 %

-14.8 %
-29%
-34%
-29%

-28.5%

-18.5 %

-18.7 %

-18.4 %

-0.4 %
95.7 %
6.9 %
78 %
102.1 %
10.2 %
-85.2 %

*

31'420
1'076
0

0

0
03 %
8.1 %

20.2 %
99.4 %

170
98.3
26.8
210.8
1.4
10.0

15'763
1'465
4'414

24'668

21'761

831
1'037
173

K234
R

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

31'145
1'264
88.0
24.6
970 %

1'359
1359
19'568
13147
0
6'421
0
0
250
796
447
20125
11'128
493 %
6'157
66.7 %
0

31'420
1’605
88.0
20.9
978 %

1'944
936
20'708
14’033
1'080
6'485
564
0
166
1'869
786
20'571
13'610
52.2 %
6'740
57.7 %
0

0.9 %
19.1 %
-15.0 %
0.8 %

43.0 %
=312 %
5.8 %
6.7 %

*
1.0 %

*

*

-33.6 %
134.8 %
76.0 %
22%
223 %
5.9 %
9.5 %
-13.5 %

*

36'934
1290
105.5

30.2
93.4 %

1'082
578
20'859
14330
1'501
6'433
664
4'475
0
1102
560
20'001
13'402
48.7 %
6'164
57.7 %
4'039
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