Rorschacher Strasse 92, 9000 St. Gallen

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert Spezifische Leistungen: NF
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: –

Spezialklinik: Geriatrie K234 Rehabilitation / Geriatrie R

Angaben allgemein	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	31′145	31'420	0.9 %	31'420	<del>-*-</del>
Austritte während des Jahres (stationär)	1′264	1′505	19.1 %	1′076	<del>*</del>
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	*
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.2 %	0.3 %	45.0 %	0.3 %	-*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	5.7 %	8.1 %	42.0 %	8.1 %	<del>*</del>
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	28.3 %	27.3 %	-3.4 %	20.2 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	97.2 %	98.9 %	1.7 %	99.4 %	<del>-*</del>
Personal					
Ärzte	19.9	17.0	-14.8 %	17.0	
Pflegepersonal	101.3	98.3	-2.9 %	98.3	<del>-*</del>
Übriges medizinisches Personal	29.7	28.7	-3.4 %	26.8	<b>→</b>
Gesamtes Personal	217.1	210.8	-2.9 %	210.8	
Ärzte pro 100 Austritte	1.6	1.1	-28.5 %	1.4	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	8.0	6.5	-18.5 %	10.0	• -*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	2.4	1.9	-18.7 %	2.5	• *
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	17.2	14.0	-18.4 %	20.9	• *
Belegärzte	0	0	*	0	<del>*-</del>
Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	17'828	17′749	-0.4 %	15'763	<del>-</del> *
Investitionsaufwand	749	1′465	95.7 %	1′465	*
Übriger Betriebsaufwand	4′129	4'414	6.9 %	4'414	-*
Total Aufwand	22'879	24'668	7.8 %	24'668	<del>-*</del>
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	10′767	21′761	102.1 %	21′761	<del>-*</del>
Übriger Betriebsertrag	1′193	1′316	10.2 %	831	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	10′733	1′592	-85.2 %	1′037	• <b>*</b>
Betriebsergebnis	-10′733	-991	*	173	<b>∢</b> *
Angaben Rehabilitation / Geriatrie R	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	31′145	31'420	0.9 %	36'934	<del>-•*</del>
Austritte während des Jahres (stationär)	1′264	1′505	19.1 %	1′290	*
Betten (stationär)	88.0	88.0	-	105.5	<del>*</del>
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	24.6	20.9	-15.0 %	30.2	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	97.0 %	97.8 %	0.8 %	93.4 %	
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	1′359	1′944	43.0 %	1′082	<del>*</del>
– davon Kosten zulasten OKP	1′359	936	-31.2 %	578	·*
Gesamtkosten stationär	19'568	20′708	5.8 %	20'859	*
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	13′147	14'033	6.7 %	14′330	*
- davon Anlagenutzungskosten	0	1′080	*	1′501	*
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	6'421	6′485	1.0 %	6'433	• -*
– davon Anlagenutzungskosten	0	554	*	664	• <b>-</b>
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	4'475	• -*
Auftrag Lehre und Forschung	250	166	-33.6 %	0	*
Autrag Lettle und Fotociarig		1′869	134.8 %	1′102	<del>* * • · · · · · · · · · · · · · · · · · </del>
Gesamterlös ambulant	796				
	796 447	786	76.0 %	560	· <del>*</del> —
Gesamterlös ambulant			76.0 % 2.2 %	560 20'001	*
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP	447	786			*
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär	447 20'125	786 20′571	2.2 %	20′001	**************************************
Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	447 20'125 11'128	786 20′571 13′610	2.2 % 22.3 %	20'001 13'402	* -* -* -*
Gesamterlös ambulant  – davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär  – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anteil Versicherer	447 20'125 11'128 49.3 %	786 20'571 13'610 52.2 %	2.2 % 22.3 % 5.9 %	20'001 13'402 48.7 %	* -* -* -* * *
Gesamterlös ambulant  – davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär  – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anteil Versicherer  – davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	447 20'125 11'128 49.3 % 6'157	786 20'571 13'610 52.2 % 6'740	2.2 % 22.3 % 5.9 % 9.5 %	20'001 13'402 48.7 % 6'164	* -* -* -* * * * *